证券代码：002761                证券简称：浙江建投             公告编号：2024-022

浙江省建设投资集团股份有限公司

关于使用募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次借款的基本情况

为确保募投项目的顺利实施，公司拟使用向不特定对象发行可转换公司债券募集资金向以

借款形式提供给募投项目的实施主体用于募投项目建设，实施主体均为公司下属子公司，且借

款金额不超过募集说明书承诺募集资金投资额。

募集资金借款利率按 1 年期贷款市场报价利率（LPR）确定，借款期间同期 LPR 调整的，

借款利率相应调整。借款期限为自提款之日起，至募投项目实施完毕，最长不超过四年。公司

可根据募投项目建设安排及资金需求在《募集说明书》约定的拟投入募集资金范围内，一次或

分次逐步向实施主体提供借款。借款期限内，根据项目实施情况，实施主体可提前还款；期限

届满，实施主体应一次性归还全部借款本息或根据募投项目的实施情况提前与公司另行协商。

二、本次借款对象的基本情况

（一）浙江建投工程物资设备有限公司（以下简称“浙建物资”）

公司名称 浙江建投工程物资设备有限公司

统一社会信用代码 91330102MABN9E9M20

企业类型 其他有限责任公司

住所 浙江省杭州市上城区红普路 788 号创智绿谷发展中心 6幢 128 室

法定代表人 沈午卫

注册资本 20,000 万元

股东及股权比例

股东名称 出资额（万元） 股权比例

浙江省建设投资集团股

份有限公司
14,000 70%

浙江省三建建设集团有 1,500 7.5%

限公司

浙江省二建建设集团有

限公司
1,500 7.5%

浙江省一建建设集团有

限公司
1,500 7.5%

浙江省建工集团有限责

任公司
1,500 7.5%

经营范围

一般项目：轻质建筑材料销售；建筑材料销售；五金产品批发；建筑工程机械与设

备租赁；办公设备租赁服务；模具销售；防腐材料销售；电子、机械设备维护（不

含特种设备）；专用设备修理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；通用设备修理；图文设计制作；办公服务；住房租赁；房地产经

纪（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：

建设工程施工；第二类增值电信业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

成立日期 2022 年 5月 19 日

经营期限 无固定期限

登记机关 杭州市上城区市场监督管理局

（二）浙江省建材集团建筑产业化有限公司（以下简称“建材产业化公司”）

公司名称 浙江省建材集团建筑产业化有限公司

统一社会信用代码 91330521MA28CDN05N

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所 浙江省德清县雷甸镇白云南路 358 号

法定代表人 张华飞

注册资本 4,000 万元

股东及股权比例
股东名称 出资额（万元） 股权比例

浙江省建材集团有限公司 4,000 100%

经营范围

一般项目：水泥制品制造；水泥制品销售；砼结构构件制造；砼结构构件销售；金

属结构制造；金属结构销售；建筑装饰、水暖管道零件及其他建筑用金属制品制造；

涂料制造（不含危险化学品）；涂料销售（不含危险化学品）；建筑材料生产专用机

械制造；普通机械设备安装服务；门窗制造加工；门窗销售；建筑用钢筋产品销售；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；金属材料制造；

金属材料销售；建筑材料销售；机械设备租赁；非居住房地产租赁；普通货物仓储

服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；轻质建筑材料制造；轻质建筑材料

销售；装卸搬运（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

成立日期 2023 年 4月 9日

经营期限 无固定期限

登记机关 德清县市场监督管理局

（三）浙江省建工集团有限责任公司（以下简称“浙江建工”）

公司名称 浙江省建工集团有限责任公司

统一社会信用代码 913300001429123557

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所 浙江省杭州市西湖区文三西路 52 号 5-8 层

法定代表人 柴建森

注册资本 200,000 万元

股东及股权比例

股东名称 出资额（万元） 股权比例

浙江省建设投资集团股

份有限公司
200,000 100%

经营范围

一许可项目：各类工程建设活动；房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包；建设

工程设计；建筑智能化工程施工；建设工程质量检测；住宅室内装饰装修；预应力

混凝土铁路桥梁简支梁产品生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：建筑用金属配件制造；

机械设备租赁；建筑材料生产专用机械制造；门窗制造加工；专用设备修理；通用

设备修理；工业机器人安装、维修；钢压延加工；砼结构构件制造；工程管理服务；

建筑信息模型技术开发、技术咨询、技术服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；计算机软硬件及辅助设备零售；物业管理；建筑

材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；汽车零配件零售（除依法须经

批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

成立日期 2002 年 3月 28 日

经营期限 无固定期限

登记机关 浙江省市场监督管理局

三、本次借款对上市公司的影响

本次使用募集资金向子公司提供借款，是基于募集资金投资项目实施主体实际经营及项目

建设需要进行的，有利于保障募集资金投资项目顺利实施，符合募集资金使用计划，不存在改

变或变相改变募集资金用途的情况。募集资金的使用方式、用途等符合公司的发展战略以及相

关法律法规的规定，符合公司及全体股东的利益。

四、本次借款后的募集资金管理

本次借款到位后，将存放于上述子公司开设的募集资金专用账户中，浙建物资、建材产业

化公司、浙江建工均已按照深圳证券交易所的相关要求及公司《募集资金管理制度》的规定，

与募集资金开户银行及保荐机构签订《募集资金三方监管协议》。上述子公司作为募投项目实

施主体将严格按照相关法律、法规和规范性文件以及公司《募集资金管理制度》的要求规范使

用募集资金。

董事会拟授权公司管理层根据募投项目的建设进展及资金需求全权负责上述借款事项，在

上述借款额度范围内向子公司提供借款。

五、相关审议程序

公司于2024年4月23日召开了第四届董事会第三十七次会议、第四届监事会第二十四次会

议，审议通过了《关于使用募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的议案》，同意公司使

用募集资金向子公司浙建物资、建材产业化公司、浙江建工提供借款，用以实施募投项目。

六、保荐人的核查意见

保荐人认为，发行人本次使用募集资金向募投项目公司提供股东借款用于实施募投项目事

项，已经公司董事会审议通过，履行了必要的审批程序。公司本次使用募集资金向募投项目公

司提供借款，是基于相关募投项目实际建设的需求，未改变募集资金的投资方向。本次提供借

款有利于公司顺利实施和开展募投项目建设，不存在损害公司和中小股东利益的情况，符合《上

市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》及《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等有关法律、法规和制度的规定。

浙江省建设投资集团股份有限公司

董事会

二零二四年四月二十五日